
              CITTA’  DI  FERMO

*************************

IL   DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

 VISTA   la richiesta prot. 6089 del 28 gennaio 2021.   inoltrata  dalla  R.C.S. Sport con sede
a Milano, quale Ente organizzatore della 56°  edizione della Tirreno-Adriatico;

VISTA la documentazione  allegata alla richiesta sopra citata dalla quale si può rilevare la
analitica indicazione dei punti di criticità della parte finale del percorso così come rilevati nel
corso di specifico sopralluogo effettuato con i tecnici della organizzazione;

DATO ATTO che per quanto di competenza il Comune di Fermo provvederà  ad eliminare
tutte le criticità così come rilevabili  da dettagliata documentazione fotografica;

VERIFICATO che le  vie interessate all’arrivo verranno transennate;

CONSIDERATO quanto emerso nel corso del C.O.V. tenutosi presso la sede della Prefettura
in data 14 febbraio scorso circa la disponibilità manifestata da ciascuna Forza di Polizia  per
un servizio di presidio di tutti gli incroci di maggiore  rilevanza  da individuare analiticamente
in sede di riunione operativa da tenersi presso la sede del Commissariato di Fermo;

VISTO  quanto emerso in sede di riunione tecnica tenutasi in data 16 febbraio u.s.  presso la
ex sala giunta alla presenza degli Assessori competenti e dei referenti dell’organizzazione;

RITENUTO di dover apportare modifiche all’attuale traffico veicolare;

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del decreto leg.vo 267/2000;

                                                     O R D I N A

Registro generale n. 63

Settore Polizia municipale

ORDINANZA DEL 23-02-21, n. 52

Oggetto:
Modifiche al traffico per 56° manifestazione ciclistica "Tirreno-Adriatico" del 15
Marzo 2021.



Il giorno 15 marzo 2021 dalle ore  12.00  al termine della manifestazione è disposto il divieto
di sosta con  rimozione forzata nelle seguenti vie:

Via Tirassegno per i primi 50 metri dopo l’incrocio con Via Colle Vissiano;
Via Pompeiana dall’incrocio con via Catullo all’incrocio con via Alberto Mario lato sx;
viale Trieste dall’incrocio con via del Crocifisso all’incrocio con via Borsellino lato dx,
Viale della Carriera in corrispondenza dell’aiuola salva pedoni fino incrocio con via
Mercantini lato sx;
Viale Trento Nunzi incrocio via Mentuccia lato dx fino all’incrocio con largo San Giuliano;
Via XXV Aprile lato dx dall’incrocio con largo San Giuliano per circa 200 metri;

Il giorno 15 marzo 2021 dalle ore 07,00  fino al termine della manifestazione è disposto il
divieto di sosta con rimozione forzata nelle seguenti vie:

Via Nazionale imbocco lato sud Lido Tre Archi;
Via Nenni dall’incrocio con via Aldo Moro All’incrocio con via Ugo la Malfa;
Via Ugo la Malfa dall’incrocio con via Nenni all’incrocio con via A.De Gasperi,
Viale Alcide De Gasperi dall’incrocio con via Ugo La Malfa all’incrocio con via Riva del
Pescatore;
viale O. Adami dall’incrocio con via Riva del Pescatore  all’incrocio con viale Casabianca;
Viale Casabianca lato est sottopasso ferroviario e Piazzale Piccolomini  * escluso mezzi
organizzazione e squadre;
Viale Macchiavelli dall’incrocio con viale Casabianca all’incrocio con viale del Lido;

Per esigenze connesse alla logistica e all’ organizzazione della manifestazione dalle ore 17,00
del 14 marzo 2021 alle ore 21,00 del 15 marzo 2021 è disposto il divieto di sosta con
rimozione forzata  nelle seguenti vie e piazze:
Piazzale Bresca * escluso mezzi organizzazione e squadre;
Via G.Da Verrazzano  * escluso mezzi organizzazione e squadre;
Viale del Lido:
Via Lungomare Fermano;
Via Alberti;
Via Marco Polo;
Via Paolucci;
Via Uso Di Mare;

Nel giorno della gara viene istituito il divieto di transito dalle ore 12,00 a fine manifestazione
nella parte est ( linea ferroviaria) di:
viale del Lido, fino all’incrocio con via Rossetti;
viale Casabianca , fino all’incrocio con via Pazzi e Girardi;
via Ugo la Malfa fino al Piazzale Giovanni Paolo II;
via Aldo Moro chiusura sulla SS16.

E’ inoltre disposto il divieto di transito in via Uso di Mare dalle ore 17.00 del giorno 14 alle
ore 21.00 del  giorno15 marzo 2021.
Tutti i veicoli che transitano in via Macchiavelli con direzione Porto San Giorgio, per
raggiungere tale destinazione debbono obbligatoriamente svoltare a dx e utilizzare la SS.16.



Tutti gli Organi preposti ai Servizi di Polizia Stradale cureranno il rispetto del presente
provvedimento che verrà portato  a conoscenza  del pubblico mediante l’installazione della
prescritta segnaletica ad opera del competente Servizio Comunale.

Il Dirigente della Polizia Locale
Dott. Saturnino Di Ruscio

FS/fs


